
 
 

 

 

 
Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei                     2022 m. sausio 19 d., 22-012VK         
 
 
DĖL NACIONALINIŲ PLĖTROS ĮSTAIGŲ KONSOLIDAVIMO 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) kreipiasi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę 
atkreipdama dėmesį, kad klausimas, kuris yra svarstomas 2022 m. sausio 19 d. pasitarime dėl 
nacionalinių plėtros įstaigų konsolidavimo nebuvo pristatytas visuomenei ir išdiskutuotas su 
socialiniais partneriais, įskaitant verslo bendruomenę, kaip tai įpareigoja Teisėkūros pagrindų 
įstatymas (Įstatymas). Įstatyme nustatyta, kad teisėkūroje vadovaujamasi inter alia „<...> 
atvirumo ir skaidrumo, reiškiančiu, kad teisėkūra turi būti vieša, su bendraisiais interesais 
susiję teisėkūros sprendimai negali būti priimami visuomenei nežinant ir neturint galimybių 
dalyvauti, valstybės politikos tikslai, teisinio reguliavimo poreikis ir teisėkūroje dalyvaujantys 
subjektai turi būti žinomi, visuomenei ir interesų grupėms sudarytos sąlygos teikti pasiūlymus 
dėl teisinio reguliavimo visose teisėkūros stadijose, taip pat turi būti žinomi teisės aktų 
projektų rengimą inicijavę, teisės aktų projektus parengę, numatomo teisinio reguliavimo 
poveikio vertinimą atlikę subjektai ir galiojančio teisinio reguliavimo poveikio ex 
post vertinimą atliekantys subjektai.“  

Teisėkūros atvirumo ir skaidrumo principas suponuoja, kad Vyriausybės pasitarime 
pristatomas klausimas turėjo būti derintas su visuomene, taip pat turi būti skelbiami aktualūs 
dokumentai, pasitarimo klausimo medžiaga turi būti prieinama viešai. Šiuo metu, likus 3 val. 
iki Vyriausybės pasitarimo, visuomenė negali išsamiai susipažinti su klausimo medžiaga. 

XVIII-osios Vyriausybės programos 186 punkte nurodoma, kad „ši Vyriausybė, 
vadovaudamasi teisėtumo, pagarbos žmogaus teisėms ir laisvėms, atvirumo, efektyvumo 
principais, visų pirma sieks atkurti visuomenės pasitikėjimą teisingumo sistema. (...) užtikrinti 
kokybišką teisėkūrą, įvertinti esamo ir numatomo teisinio reguliavimo reikalingumą, taip pat 
įtraukti visuomenę į teisėkūros procesus, kad būtų užtikrintas teisėkūros proceso viešumas ir 
skaidrumas“.  

Tikimės glaudaus bendradarbiavimo ir socialinių partnerių informavimo apie 
planuojamus pokyčius. 

 
  
 
Pagarbiai 
 
 
Generalinė direktorė       Eglė Radišauskienė 
     
 
 
 
 
 

Originalas nebus siunčiamas. 
Vilius Kriaučiūnas, mob. +370 608 98408, el.p. vilius@lvk.lt. 

mailto:vilius@lvk.lt

